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Календарный учебный график на 2019-2020 учебный год
Продолжительность учебного года.
Начало 2019-2020 учебного года – 02 сентября  2019 г. 
Продолжительность учебного года: в 1 классах – 33 недели; во 2-4 классах – 34 недели; 
в 5-8,10 классах – 34 недели;  9, 11 классах – 34 недели(без учета государственной итоговой аттестации).
Окончание учебного года  – 28 мая 2020 года.
Продолжительность учебных периодов.
Учебный год делится на 4 четверти для учащихся I- IX классов:
	Четверть
	Классы
	Сроки учебной четверти/года
	Продолжи-тельность учебной четверти/года
	Сроки проведения каникул
	Продолжительность каникул в днях

	
	
	Учебное время
	Каникулы

	1 
	1-11
	02.09.2019 –
01.11.2019
	9 недель
	02.11.2019 –
10.11.2019
	9 дней

	2 
	1-11
	11.11.2019 –
27.12.2019
	7 недель

	28.12.2019 –
12.01.2020
	16 дней

	3 
	2-11
	13.01.2020 –
20.03.2020
	9 недель 3 дня
	21.03.2020 –
29.03.2020
	9 дней

	
	1-е
	13.01.2020 –
14.02.2020
	5 недель 

	15.02.2020 – 23.02.2020
	9 дней


	
	
	24.02.2020 – 20.03.2020
	3 недели 3 дня 
	21.03.2020 –
29.03.2020
	9 дней

	4 
	1-11
	30.03.2020 – 28.05.2020
	8 недель 2 дня  

	29.05.2020 – 31.08.2020
	95 дней  


Для учащихся X-XI классов учебный год делится на 2 полугодия:
	I полугодие
	с 02. 09. 2019 г. по 27. 12. 2019 г.

	II полугодие
	с 13.01.2020 г. по. 28.05.2020 



Режим образовательного процесса
Все классы с 1 по 11 обучаются по пятидневной рабочей неделе. 
Начало учебных занятий: 8 часов 30 минут.
Продолжительность уроков для 2-11 классов составляет 45 минут. 
В соответствии с СанПин 2.4.2.2821-10 в 1-м классе применяется ступенчатый режим учебных занятий с постепенным наращиванием учебной нагрузки:
- в 1 четверти (в сентябре, октябре) - 3 урока 35-минутной продолжительности; остальное время заполняется целевыми прогулками, экскурсиями, физкультурными занятиями, развивающими играми. 
- со 2 четверти (в ноябре-декабре) - 4 урока по 35 минут каждый;
- с 3 четверти (в январе-мае) - 4 урока по 40 минут каждый.  
Внеурочная деятельность в 1-9 классах проводится в соответствии ФГОС, утвержденным планом внеурочной деятельности.
Расписание занятий в кружках дополнительного образования, секций ФСК (понедельник-воскресение) с 15.00 до 21.00
Режим работы группы продленного дня проводится согласно Положению о группе продленного дня (Приказ №44/2- ПР от 14.03.2017) Перерыв между основными занятиями и пребыванием учащихся в группе продленного дня составляет 45 минут.
Промежуточная аттестация обучающихся проводится в рамках учебного года без прекращения образовательного процесса:
	9-11 классы
	10.12.20120-25.12.2019

	1-11 классы
	28.04.2019- 22.05.2020                                                                                                           


График промежуточной аттестации обучающихся составляется в соответствии с Положением о текущем контроле, промежуточной аттестации и переводе обучающихся МКОУ ТСШ-И ЭМР Красноярского края и утверждается директором школы- интерната ( Приказ № 139- ПР от 29.10.2018 года 
Государственная (итоговая) аттестация обучающихся 9, 11 классов проводится за рамками учебного года в мае-июне 2020 года. 


